АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2022 г. № 1260

О КОНКУРСЕ «НЕТ КОРРУПЦИИ!»

В соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,
утвержденным постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 2 «Об утверждении Плана
мероприятий по противодействию коррупции в администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края на 2021-2023 годы», администрация
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 17 сентября по 29 октября 2021 года конкурс «Нет коррупции!»

(далее - конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе.
3. Расходы на проведение конкурса осуществить за счет и в пределах

средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по противодействию
коррупции подпрограммы «Развитие муниципальной службы и противодействие
коррупции» муниципальной программы Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Развитие муниципальной службы».

4. Организацию проведения конкурса поручить отделу правового и кадрового
обеспечения администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края.

5. Отделу по информационной политике администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края:

5.1. Разместить в установленном порядке Положение о конкурсе на
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского
городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный портал).

5.2. Освещать ход проведения конкурса в информационно-аналитической
газете «Изобильненский муниципальный вестник» и на официальном портале.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Пастухова Н.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава
Изобильненского городского округа

В.И.КОЗЛОВ

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 10 августа 2022 г. № 1260

ПОЛОЖЕНИЕ

 О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «НЕТ КОРРУПЦИИ!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о конкурсе плакатов (далее - Конкурс)
регламентирует порядок проведения и условия конкурса плакатов
антикоррупционной направленности «Нет коррупции!».

1.2 Конкурс «Нет коррупции!» (далее – конкурс) проводится
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края в
рамках реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края на
2021-2023 годы, утвержденного постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 2.

1.3. Конкурс проводится в целях формирования антикоррупционного
сознания и гражданской позиции, ориентированной на неприятие коррупции как
социального явления государства и общества и стимулирования творческой и
общественной деятельности обучающихся.

1.4. В Конкурсе могут принять участие учащиеся 1-11 классов
общеобразовательных организаций Изобильненского городского округа
Ставропольского края, студенты филиала АНО ПОО «Техникум современных
технологий», жители, проживающие на территории Изобильненского городского
округа Ставропольского края, оформившие заявку на участие в конкурсе
надлежащим образом и в установленные сроки в соответствии с настоящим
Положением.

1.5. Церемония награждения победителей и призеров состоится в декабре
2022 г.

1.6. Основная площадка размещения информации о конкурсе-
официальный сайт администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края http://izobadmin.ru раздел «Противодействие коррупции» /
подраздел «Доклады, Отчеты, Обзоры» и главная страница сайта.

2. Цель конкурса
Способствовать формированию антикоррупционного мировоззрения,

воспитанию негативного отношения к коррупции, развитию навыков
антикоррупционного поведения и творческих способностей.

3. Задачи конкурса

http://angosk.ru/
http://angosk.ru/

3

воспитание негативного отношения к коррупции на основе утверждения

общечеловеческих ценностей, таких как нравственность, честность, милосердие,
дружелюбие, патриотизм, толерантность;

совершенствование навыков в создании тематических плакатов,
пропаганде позитивно-направленной творческой деятельности;

расширение кругозора, развитие наблюдательности, эстетического вкуса,
творческого подхода к решению поставленных задач.

4. Организаторы Конкурса

4.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет администрация

Изобильненского городского округа Ставропольского края.
4.2. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на отдел правового

и кадрового обеспечения.
4.3. Организационный комитет:
информирует потенциальных участников Конкурса об условиях участия;
обрабатывает заявки на участие в Конкурсе;
организует подготовку помещения для проведения районного этапа

Конкурса;
подбирает членов жюри и координирует их работу;
осуществляет внесение в дипломы данных участников Конкурса;
оповещает участников о результатах Конкурса, осуществляет выдачу

дипломов.

5. Время и место проведения Конкурса

5.1. Конкурс является открытым и проводится в два этапа:
I этап - организационный. Прием заявок и работ – с 17 сентября по 29

октября 2022 года.
II этап - отборочный. Отбор членами конкурсной комиссии работ.

Определение списка финалистов и победителей конкурса – до 26 ноября 2022
года.

Заявка на Конкурс (приложение 1) направляется совместно с согласием на
обработку персональных данных (приложения 2,3).

6. Участники Конкурса

6.1. В Конкурсе могут принять участие учащиеся 1-11 классов

общеобразовательных организаций Изобильненского городского округа
Ставропольского края, студенты филиала АНО ПОО «Техникум современных
технологий», жители, проживающие на территории Изобильненского городского
округа Ставропольского края, оформившие заявку на участие в конкурсе
надлежащим образом и в установленные сроки в соответствии с настоящим
Положением.

6.2. Участники Конкурса распределяются по следующим категориям:

№ Категория

1 Учащиеся 1-4 класса

2 Учащиеся 5-9 класса

4

3 Учащиеся 10-11 класса

4 Участники старше 18 лет

7. Порядок проведения Конкурса

7.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Имею право на жизнь без коррупции!»
«Мир без коррупции!»

«Имею право на жизнь без коррупции!» – тема затрагивает всевозможные
направления антикоррупционной деятельности, способы противодействия и
профилактики коррупции, анализ причин возникновения коррупционных
проявлений, пропаганду общепринятых моральных устоев, делающих коррупцию
неприличной, юридической безграмотностью молодежи, обеспечению и защите
трудовых прав молодых людей, финансовой грамотности.

«Мир без коррупции» – эта тема об антикоррупционной практике других
государств, о международных усилиях по борьбе с коррупцией, о роли
Организации Объединенных Наций и других международных органов, в задачи
которых входит противодействие коррупции

7.2. Критерии оценки работ участников конкурса:
соответствие теме и степень раскрытия темы;
агитационная (пропагандистская) сила плаката;
оригинальность работы;
эстетические (художественные) достоинства плаката.

7.3. К каждой конкурсной работе обязательно оформляется
сопровождающая информация (на лицевой стороне в правом нижнем углу):
Фамилия, имя учащегося, возраст, № МКОУ (МДОУ, МБОУ, и т.д.), название
номинации.

7.4. Для участия в Конкурсе не принимаются работы в случаях, если:
содержание представленной работы не соответствует тематике Конкурса;
содержание конкурсных работ не соответствует требованиям Конкурса;
представленная работа на Конкурс не является авторской.

7.5. Поступившие на Конкурс работы по желанию конкурсантов
возвращаются, не рецензируются.

8. Определение победителей

Победитель Конкурса определяется по наибольшему количеству баллов.

9. Награждение участников

9.1. Победителям (1 место) и призерам (2 и 3 место) Конкурса присуждаются

дипломы за 1, 2, 3 место в каждой номинации и возрастной категории.
9.2. По решению жюри отдельные участники Конкурса могут награждаться

специальными дипломами, грамотами, сертификатами.
9.3. Жюри имеет право: присуждать не все призовые места, делить одно

призовое место между несколькими участниками, не присуждать (если не имеется
претендентов) номинации – поощрения.

9.4. Педагогам общеобразовательных учреждений, по решению жюри, могут
быть направлены Благодарственные письма за организацию Конкурса и

5

формирование у обучающихся через творческий процесс антикоррупционного
мировоззрения, воспитание негативного отношения к коррупции.

10.Дополнительные замечания по организации и

проведению Конкурса

10.1. Творческие работы могут быть выполнены в любых графических и

фото-техниках, а также при помощи цифровых технологий.
Конкурсная работа может быть выполнена как одним учащимся, так и

группой обучающихся; самостоятельно или через творческий процесс под
руководством педагога.

10.2. Если победителем или призером становится не один обучающийся,
выполнивший конкурсную работу, а два и более, то диплом выдается коллективу,
а не каждому обучающемуся.

10.3. Участие в Конкурсе добровольное и бесплатное.
10.4. Любой обучающийся может принять участие в одной или нескольких

номинациях.
10.5. За составление заявки на Конкурс и представление конкурсных работ

на районный этап отвечает педагогический работник (педагогические работники),
назначенный (назначенные) руководителем общеобразовательного учреждения.

10.6. Данный педагог (данные педагоги) имеет (имеют) право:
получать сведения о ходе и результатах Конкурса у его организаторов;
при необходимости подавать протесты и заявления в письменном виде.
10.7. Ответственный педагог (ответственные педагоги) за Конкурс обязан

(обязаны):
знать и выполнять условия и Положение данного Конкурса;
осуществлять педагогическое руководство конкурсантов;

обеспечивать своевременную подачу заявки и работы (работ) обучающихся
на Конкурс.

Приложение 1

к Положению о проведении конкурса

«Нет коррупции!», утвержденному

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 10 августа 2022 г. № 1260

ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПЛАКАТОВ

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ «НЕТ

КОРРУПЦИИ!»
__________________________________________________________________

6

(образовательное учреждение)

№
Фамилия Имя

участника
Возраст
(класс)

Категория Номинация

Фамилия Имя
Отчество педагога,

принимавшего
участие в

совместной работе

1

2

3

Примечание:1 обучающийся может принять участие в одной или нескольких
номинациях.
_____________________________________________________________________

ФИО ответственного педагога (без сокращений)
_____________________________________________________________________

Должность (без сокращений)
______________________________

Контактный телефон

Приложение 2

к Положению о проведении конкурса

«Нет коррупции!», утвержденному

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 10 августа 2022 г. № 1260

СОГЛАСИЕ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006
года № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Я, __________________________________________________________________,

(ФИО полностью)
Паспорт _____________________, выданный ______________________________

(серия, номер)     (кем и когда)
_____________________________________________________________________,
проживающий по адресу: _______________________________________________,
дата рождения: ___________________, контактный телефон:_________________,

(число/месяц/год)
даю согласие на обработку нижеуказанным оператором предоставленных мною
своих персональных данных, с целью составления заявок на участие в конкурсе
«Нет коррупции!».
Оператор:
Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края,
юридический адрес: 356140 г. Изобильный, ул. Ленина, д. 15.

7

Мои персональные данные, в отношении которых дано согласие, включают:
Фамилия; имя; отчество; дата рождения, адрес регистрации; сведения о месте
работы, учебы; контактный телефон; E-mail.
Перечень действий с персональными данными, в отношении которых дано
согласие, включает:

 обработку моих персональных данных неавтоматизированным и
автоматизированным способом;

 обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение моих персональных данных.

Условием прекращения обработки персональных данных является
получение моего письменного уведомления об отзыве согласия на обработку
моих персональных данных.

Согласие действует в течение 3 лет.

Подпись _____________________________(_____________________________)

расшифровка
«____»____________________ 2022 года

Приложение 3

к Положению о проведении конкурса

«Нет коррупции!», утвержденному

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 10 августа 2022 г. № 1260

СОГЛАСИЕ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006
года № 152-ФЗ «О персональных данных»,
Я, __________________________________________________________________,

(ФИО законного представителя полностью)
Паспорт ________________, выданный ___________________________________,

(серия, номер)    (кем и когда)
проживающий по адресу: _______________________________________________,
дата рождения:_______________, контактный телефон:______________________,

(число/месяц/год)
являясь законным представителем ______________________________________,

(ФИО ребенка полностью)
Свидетельство о рождении ___________, выданное ________________________,

(серия, номер)   (кем и когда)
проживающего по адресу: ______________________________________________,
дата рождения: __________________,

(число/месяц/год)

8

даю согласие на обработку нижеуказанным оператором предоставленных мною
своих персональных данных, с целью составления заявок на участие в конкурсе
«Нет коррупции!».
Оператор:
Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края,
юридический адрес: 356140 г. Изобильный, ул. Ленина, д. 15.
Мои персональные данные моего ребенка, в отношении которых дано согласие,
включают:
Фамилия; имя; отчество; дата рождения, адрес регистрации; сведения о месте
работы, учебы; контактный телефон; E-mail.
Перечень действий с персональными данными, в отношении которых дано
согласие, включает:

обработку моих персональных данных неавтоматизированным и
автоматизированным способом;

обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, уничтожение моих персональных данных.

Условием прекращения обработки персональных данных является
получение моего письменного уведомления об отзыве согласия на обработку
моих персональных данных.

Согласие действует в течение 3 лет.

Подпись законного представителя__________________ (_____________________)

расшифровка подписи
законного представителя

«____» ____________________ 2022 года